LEI Nº 1.674, DE 30 DE JUNHO 2009.

  AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO

ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE
OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE.

 NILVO ANTONIO LAGO, Prefeito Municipal de Pinhal Grande, Estado do
Rio Grande do Sul.
 Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte lei:

 Art. 1º. Fica autorizado o Poder Executivo a abrir o seguinte Crédito Especial:

  05.....:SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
  01.....:OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
  26.....:Transporte
  782...:Transporte Rodoviário
  0101..:Construção, Restauração e Conservação de Estradas Municipais
  1007..:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 4.4.90.52.00: Equipamentos e Material Permanente ...................R$ 650.000,00
 Fonte de Recursos: 1001 – Recursos Operação de Credito - PROVIAS

 Objetivo: Este projeto visa a aquisição de equipamentos de informática,
softwares, ferramentas para a oficina mecânica, motoniveladora, britador fixo, e demais
dispêndios necessários para o bom desenvolvimento deste projeto.

 Art. 2º. O Crédito Especial, a que se refere o artigo anterior, será coberto, em
igual quantia, pela arrecadação de Operação de Crédito.

 Operação de Crédito .....................................................................R$ 650.000,00

 Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE,
30 de junho de 2009.

NILVO ANTONIO LAGO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

RUY RUBIN
Secretário Municipal da Administração